
01. Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp

Pokale und Medaillen: Hundestudio Rübsamen

Inh. Anna Wildeboer, Varel

Teilnehmer ST Verein Ko Nr. Pferd Alt./Geschl.

St = Anzahl der Startplätze

Gesang,Cora RuFV Heppens e.V. Mister Ed W09j.05231
Häfen,Geske von RUFV Nordbutjadingen e.V. Tosse Dingo Delight W14j.02011
Mateusek,Celina RC Varel -Rallenbüschen Cinderella S19j.05241
Schirdewan,Luna Ponyfreunde Jever-Sandel e.V. Moordorf Denice W14j.05131
Schirdewan,Silas Ponyfreunde Jever-Sandel e.V. Pepe W10j.05121
Anzahl d. Startplätze: R nach PferdStartfolge ab:5



02. Pony-Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp

Pokale und Medaillen: Hundestudio Rübsamen

Inh. Anna Wildeboer, Varel

Teilnehmer ST Verein Ko Nr. Pferd Alt./Geschl.

St = Anzahl der Startplätze

Gaedeken,Elena RV Schweinebrück e.V. Pino W09j.05221
Häfen,Geske von RUFV Nordbutjadingen e.V. Tosse Dingo Delight W14j.02011
Knauß,Lisa RC Helle e.V. Bellissima 48 S16j.05181
Kozok,Mira Ammerländer RC v.06 e.V. Peter W12j.05111
Meyer,Jan Hanno RG Dangast e.V. Pepper S06j.05191
Mödden.Mia Tomke RUFV Hooksiel Pirat W09j.05211
Prellwitz,Hannah RC Helle e.V. Charly W22j.05141
Rengstorf.Theresa RG Dangast e.V. Lütt Frieda S05j.05201
Riedel,René RUFV Hooksiel Asterix 575 W14j.00191
Sander,Zoe Ramona 916 S21j.03951
Schirdewan,Luna Ponyfreunde Jever-Sandel e.V. Moordorf Denice W14j.05131
Waaden,Tomke von Jader RC e.V. Sir Arthur MC W11j.04561
Anzahl d. Startplätze: D nach PferdStartfolge ab:12



03. Dressurprüfung Kl.E

Preis und Pokal: Frau Christine und Frau Ingrid Zülke, Varel

Teilnehmer ST Verein Ko Nr. Pferd Alt./Geschl.

St = Anzahl der Startplätze

Busch,Janne RG Dangast e.V. King Size 5 W09j.02941
Carls,Neele RG Dangast e.V. Vivax W08j.04941
Conte,Caterina RC Varel -Rallenbüschen Santino 152 W07j.04351
de Vries,Fabienne RUFV Knyphausen Royal's Infinity S07j.04171
Duhm,Jule Butjadinger RV. Stollhamm Dauer Power J W11j.0175

Medicus 17 W16j.0351
1

Ebeling,Jona RSV Altengroden e.V. Nepomuk FK W07j.03591
Evers,Corinna Butjadinger RV. Stollhamm Max 3220 W19j.03501
Henkel,Neele Ammerländer RC v.06 e.V. Petit Fleur 47 S08j.03671
Hillers,Cheyenne RV Bockhorn She's the Lady S08j.04491
Hillmer,Saskia RUFV Rodenkirchen Richelieu 49 W21j.04051
Hinrichs,Susann Karolin RUFV Hooksiel Dasha Daraya S06j.01731
Holst,Joana RUFV Nordbutjadingen e.V. Tosse Cooper-Lou K W06j.01401
Jacobs,Alina PferdeSV Bockhorn e.V. Sharino 3 W06j.04471
Janssen,Neele-Catharina RG Irps-Hof Roffhausen e.V. Cortiena S14j.01461
Kaper,Lotta Henrike RG Dangast e.V. Welina I S11j.05031
König,Christin RG Dangast e.V. Laskadeur W10j.03111
Kück,Ines Janine RC Stotel e.V. Fürst Silvio W06j.02641
Miotk,Emily Ammerländer RC v.06 e.V. Collado's Girl S08j.01301
Oltmanns,Katja PSG Utarp e.V. Dark Diva H S11j.01701
Preuß,Antonia PferdeSV Bockhorn e.V. Balu 497 W15j.00251
Schonvogel,Kea PferdeSV Bockhorn e.V. Bernhard Freiherr von 

Wilkenha

W07j.00441

Tepper,Rabea TG Heidlooger Hof Suri 20 S07j.04791
Theilen,Lea RC Friesische Wehde Quintorro W06j.03861
Weinsheimer,Maia RC Neustadt e.V. Spot on 8 S08j.04671
Anzahl d. Startplätze: N nach PferdStartfolge ab:24



04. Stilspringprüfung Kl.E

Preis und Pokal: Christoph Kaiser, Varel

Teilnehmer ST Verein Ko Nr. Pferd Alt./Geschl.

St = Anzahl der Startplätze

Albrecht,Isabell RG Dangast e.V. Clinton's Carlotta S08j.0121
Dambelbi H05j.0164

1

Behrens,Ailke RUFV Hooksiel Carrido 3 W06j.0080
Charly the Fox 3 W04j.0102
Sammy 609 W06j.0431

1

Beyen,Vanessa RUFV Knyphausen Amelie 135 S05j.0013
Destiny 232 S07j.0193

1

Bömker,Nicole RFV Esterwegen Donnalettina S15j.02181
Brinkmann,Svenja RuFV Saterland u.Umgeb.e.V. Libbi S10j.03191
Buskohl,Lisa RV Bockhorn Beletano M W06j.0035

Bon Jovi M W05j.0053
Desperado 167 H15j.0192
Donna Coulina S11j.0217
Estephania S15j.0237
Eve La fleur S06j.0238
High and Smooth W09j.0281
Quilan M W08j.0381
Wiwendy S09j.0506

1

Carls,Neele RG Dangast e.V. Vivax W08j.04941
Chromik,Renée RG Dangast e.V. Couleur's Conan W07j.01491
Conte,Caterina RC Varel -Rallenbüschen Santino 152 W07j.04351
Espig,Saskia Ammerländer RC v.06 e.V. Earl Bundy W13j.02271
Giese,Lea-Marie RSV Breddewarden e.V. Habanero 19 W10j.02761
Habben-Sanders,Elke Harlinger PS Corps 1857 Esens e. Der Feine Prinz W09j.01881
Häde,Pia FuRV Timmel e.V. Chicago Bull W07j.01131
Hedemann,Mandy RC Grün-Weiß Moorhausen e.V. Lineah S12j.03221
Janssen,Neele-Catharina RG Irps-Hof Roffhausen e.V. Cortiena S14j.01461
Jürrens,Petra RuFV Leer-Bingum e.V. Gigolo 417 W20j.0270

Sasuke H09j.0438
1

Kappmeier,Angela Butjadinger RV. Stollhamm Fiete 75 W07j.02491
Krause,Jule Sofie RFV Edewecht-Portsloge e.V. L'infinita S09j.02971
Maas,Sara RC Mühlenhof-Team e.V. Caspian 11 W06j.00841
Nilges,Mailin Ponyfreunde Jever-Sandel e.V. Liaison 32 S13j.03181
Süsens,Nadine PferdeSV Bockhorn e.V. Di Lara 3 S04j.01951
Taszus,Diana RUFV Rodenkirchen Rio Bayano W05j.04061
Tekken,Romina PS Petersfehn e.V. Mendy 22 S20j.03521
Weinsheimer,Maia RC Neustadt e.V. Spot on 8 S08j.04671
Zinsenhofer,Kim RUFV Hooksiel Celine 234 S08j.0090

Dacapo 203 W18j.0162
1



Anzahl d. Startplätze: X nach PferdStartfolge ab:25



05. Springprüfung Kl.E

Preis und Ehrenpreis:

Ponyzucht Dr. Volker Suhren, Varel

Teilnehmer ST Verein Ko Nr. Pferd Alt./Geschl.

St = Anzahl der Startplätze

Bömker,Nicole RFV Esterwegen Donnalettina S15j.02181
Brinkmann,Svenja RuFV Saterland u.Umgeb.e.V. Libbi S10j.03191
Buskohl,Lisa RV Bockhorn Beletano M W06j.0035

Bon Jovi M W05j.0053
Desperado 167 H15j.0192
Donna Coulina S11j.0217
Estephania S15j.0237
Eve La fleur S06j.0238
High and Smooth W09j.0281
Quilan M W08j.0381
Wiwendy S09j.0506

1

Espig,Saskia Ammerländer RC v.06 e.V. Earl Bundy W13j.02271
Giese,Lea-Marie RSV Breddewarden e.V. Habanero 19 W10j.02761
Habben-Sanders,Elke Harlinger PS Corps 1857 Esens e. Der Feine Prinz W09j.01881
Häde,Pia FuRV Timmel e.V. Chicago Bull W07j.01131
Hedemann,Mandy RC Grün-Weiß Moorhausen e.V. Lineah S12j.03221
Janssen,Neele-Catharina RG Irps-Hof Roffhausen e.V. Cortiena S14j.01461
Jürrens,Petra RuFV Leer-Bingum e.V. Gigolo 417 W20j.0270

Sasuke H09j.0438
1

Kappmeier,Angela Butjadinger RV. Stollhamm Fiete 75 W07j.02491
Krause,Jule Sofie RFV Edewecht-Portsloge e.V. L'infinita S09j.02971
Maas,Sara RC Mühlenhof-Team e.V. Caspian 11 W06j.00841
Nilges,Mailin Ponyfreunde Jever-Sandel e.V. Liaison 32 S13j.03181
Taszus,Diana RUFV Rodenkirchen Rio Bayano W05j.04061
Tekken,Romina PS Petersfehn e.V. Mendy 22 S20j.03521
Weinsheimer,Maia RC Neustadt e.V. Spot on 8 S08j.04671
Zinsenhofer,Kim RUFV Hooksiel Celine 234 S08j.0090

Dacapo 203 W18j.0162
1

Anzahl d. Startplätze: J nach PferdStartfolge ab:18



06. Dressurprüfung Kl.A*

Preis: Ristorante Pizzeria Mamma Mia, Inh. Sandra Conte, Dangast

Ehrenpreis: Raiffeisen-Warengenossenschaft

Ammerland-OstFriesland eG

Teilnehmer ST Verein Ko Nr. Pferd Alt./Geschl.

St = Anzahl der Startplätze

Alberts,Simone PferdeSV Bockhorn e.V. Sunset Boulevard 2 W14j.04781
Albrecht,Isabell RG Dangast e.V. Clinton's Carlotta S08j.0121

Dambelbi H05j.0164
1

Balog,Danja RUFV Hooksiel Wussy S13j.05081
Bitter,Anna-Lena RV Bockhorn Estephania S15j.02371
Borchardt,Simone RV Bockhorn Delano 68 H15j.01851
Brinkmann,Mona PS Petersfehn e.V. Lovely's Contina K S11j.03301
Busch,Janne RG Dangast e.V. King Size 5 W09j.02941
Carls,Neele RG Dangast e.V. Vivax W08j.04941
Conte,Caterina RC Varel -Rallenbüschen Santino 152 W07j.04351
Draschar,Nina RUFV Wilhelmshaven e.V. Lucy-May 3 S25j.03351
Duhm,Jule Butjadinger RV. Stollhamm Dauer Power J W11j.0175

Medicus 17 W16j.0351
1

Ebeling,Leah Sophie RSV Altengroden e.V. Raciana S10j.03891
Eichenbaum,Svenja RC Grün-Weiß Moorhausen e.V. Sacro Santa 2 S08j.04271
Evers,Corinna Butjadinger RV. Stollhamm Max 3220 W19j.03501
Frers,Nicole RSV Altengroden e.V. Sia Lucia S09j.04541
Friedrich,Gesa Butjadinger RV. Stollhamm Ayshamee S12j.00201
Gebauer,Vanessa RG Dangast e.V. Bendit 10 W07j.00411
Geisthardt,Talea TG Bad Zwischenahn Davidus W10j.01771
Giese,Lea-Marie RSV Breddewarden e.V. Habanero 19 W10j.02761
Götz,Fenja RG Irps-Hof Roffhausen e.V. Walaika 13 S14j.04971
Hase,Danica RC Friesische Wehde Desperado 167 H15j.0192

Elicia S08j.0232
2

Haugwitz,Christina RV Bockhorn Quilan M W08j.03811
Hillers,Cheyenne RV Bockhorn She's the Lady S08j.04491
Hillmer,Saskia RUFV Rodenkirchen Richelieu 49 W21j.04051
Hinrichs,Susann Karolin RUFV Hooksiel Dasha Daraya S06j.01731
Ihnen,Maren RuFV Frisia-Wittmund e.V. Dark Diva H S11j.01701
John,Nicole Jader RC e.V. Black Pearl 85 S07j.00501
König,Christin RG Dangast e.V. Laskadeur W10j.03111
Kück,Ines Janine RC Stotel e.V. Fürst Silvio W06j.02641
Miotk,Emily Ammerländer RC v.06 e.V. Collado's Girl S08j.01301
Müller,Anne Marie RG Dangast e.V. Couleur's Conan W07j.01491
Preuß,Antonia PferdeSV Bockhorn e.V. Balu 497 W15j.00251



06. Dressurprüfung Kl.A*

Preis: Ristorante Pizzeria Mamma Mia, Inh. Sandra Conte, Dangast

Ehrenpreis: Raiffeisen-Warengenossenschaft

Ammerland-OstFriesland eG

Teilnehmer ST Verein Ko Nr. Pferd Alt./Geschl.

St = Anzahl der Startplätze

Schmidt,Talea RSV Breddewarden e.V. Dante Belissimo W06j.01681
Schonvogel,Kea PferdeSV Bockhorn e.V. Bernhard Freiherr von 

Wilkenha

W07j.00441

Steinhoff,Victoria RURV Rastede Dakapo 55 W16j.01631
Theilen,Lea RC Friesische Wehde Quintorro W06j.03861
Theilen,Nantke RUFV Knyphausen Royal's Infinity S07j.0417

Samy Delüx W11j.0432
1

Tuitje,Neele RURV Rastede Ballantines 33 W07j.00241
Wahl,Kirsten RURV Rastede Gentle Lady R S08j.02691
Werner,Freya RUFC Altes Amt Friedeburg e.V. Selija Supreme S06j.04421
Wiggers,Katharina RURV Rastede Cyryl W16j.01571
Wölki,Ann-Sophie RSV Altengroden e.V. Carry on 13 W11j.00811
Wolters,Julia RV Bockhorn Santano 135 W11j.04341
Zellner,Nadine RURV Rastede Greta Laurien S07j.02751
Anzahl d. Startplätze: T nach PferdStartfolge ab:45



07. Dressurprüfung Kl.A*

Preis und Pokal: "Alte Apotheke", Inh. Wiebke Rüther

In Gedenken an unseren langjährigen Reiterfreund

Klaus-Jörg Ganse-Dumrath

Teilnehmer ST Verein Ko Nr. Pferd Alt./Geschl.

St = Anzahl der Startplätze

Amirmoini,Romina RUFV Wilhelmshaven e.V. Dauntless Daisy S12j.01761
Balog,Danja RUFV Hooksiel Wussy S13j.05081
Behrens,Ailke RUFV Hooksiel Carrido 3 W06j.0080

Charly the Fox 3 W04j.0102
Sammy 609 W06j.0431

1

Beyen,Vanessa RUFV Knyphausen Amelie 135 S05j.0013
Destiny 232 S07j.0193

2

Bockmeyer,Liesa RV Bockhorn Beletano M W06j.0035
Deja Diamond S05j.0184
Eve La fleur S06j.0238
High and Smooth W09j.0281
Quilan M W08j.0381
Wiwendy S09j.0506

2

Böttcher,Kitty RUFV Ostiem Dream of Gold B S07j.02221
Bokker,Nina PferdeSV Bockhorn e.V. Dusty 783 W12j.02261
Brauer,Sophie RG Irps-Hof Roffhausen e.V. Weasley 6 W14j.05001
Buskohl,Lisa RV Bockhorn Beletano M W06j.0035

Bon Jovi M W05j.0053
Desperado 167 H15j.0192
Donna Coulina S11j.0217
Estephania S15j.0237
Eve La fleur S06j.0238
High and Smooth W09j.0281
Quilan M W08j.0381
Wiwendy S09j.0506

1

Dansin,Aleksandar TG Bad Zwischenahn Glamorous Oso Totilly S06j.0272
Tiburon BB H05j.0485

1

Dartsch,Jessica RSV Altengroden e.V. Cleo la Fleur S12j.0118
Raciana S10j.0389

1

Eisenhauer,Annika RSV Breddewarden e.V. Renaldo 180 W10j.0402
Swarovski's Schönling W09j.0481

1

Ermeling,Rike RUFV Ostiem Lineah S12j.0322
Sacro Santa 2 S08j.0427

1

Fuchs,Mareike RC Grün-Weiß Moorhausen e.V. Destiny's Way S13j.01941
Girke,Isabelle RUFV Ostiem Alegra 94 S12j.00071
Heider,Tjana Ammerländer RC v.06 e.V. Reitlands Schampus H07j.04001
Herrmann,Daniela RUFV Wilhelmshaven e.V. Florenziano 2 W06j.02531



07. Dressurprüfung Kl.A*

Preis und Pokal: "Alte Apotheke", Inh. Wiebke Rüther

In Gedenken an unseren langjährigen Reiterfreund

Klaus-Jörg Ganse-Dumrath

Teilnehmer ST Verein Ko Nr. Pferd Alt./Geschl.

St = Anzahl der Startplätze

Hinrichs,Kerstin PferdeSV Bockhorn e.V. Beelano W10j.00311
Horlitz,Kim RUFV Wilhelmshaven e.V. Rafissimo W06j.03911
Janßen,Luisa RURV Rastede Harmony 29 S14j.02791
Jehnichen,Meggy TG Bad Zwischenahn Charming Little Lady S08j.01031
Jesse,Manuela RURV Rastede Romy M S08j.04131
Kämper,Kathrin RC Varel -Rallenbüschen DeeJay BK W04j.0181

Sam M W08j.0429
1

Kleen,Sandra PS Petersfehn e.V. Fiderieke S08j.02481
Klein,Aneke RV Ovelgoenne von 1908 e.V. Stina E.D. S05j.04751
Koczlarek,Larissa Jeverländer Rennverein e.V. Balea 3 S07j.0022

Wildrose Surprice S06j.0505
1

Leurs,Lisa RUFV Hooksiel Flying Lady 7 S11j.02571
Neuendorff,Marie Theres RURV Rastede Showman 24 H06j.04521
Pieper,Christin RG Dangast e.V. Dambelbi H05j.0164

I know it W07j.0285
1

Pohlmann-Blös,Annette Jeverländer Rennverein e.V. Ronja 1931 S12j.04141
Preuschhoff,Nicola PS Petersfehn e.V. Felice Noir 3 S04j.02421
Sauer,Carolin RG Dangast e.V. Dino 237 W22j.02021
Scheuern,Mareike Insa RUFV Hooksiel Akito-Amor W15j.0006

Bumblebee 20 S09j.0055
1

Schmidt,Christin RSV Altengroden e.V. In the Rain S10j.02871
Schünemann,Andrea Jader RC e.V. Feuerstein`s Wilma S05j.02471
Schultz,Silke RC Friesische Wehde Don Ladino 2 W08j.02121
Steimmel,Laura RC Friederikensiel Bella B 3 S07j.0036

Hanna fan't Kleaster S07j.0278
Rosenmädchen 4 S05j.0415
Rubielle S10j.0419

2

Stevens,Verena RC Varel -Rallenbüschen Looping 67 W11j.03241
Szymczak,Katharina TG Bad Zwischenahn Shenandoah 9 S06j.05281
Tobiassen,Frederie Anna RUFV Knyphausen Da Vinci 229 W16j.01601
Wahl,Kirsten RURV Rastede Gentle Lady R S08j.02691
Wünsch,Sabrina RG Irps-Hof Roffhausen e.V. Vukaschi W08j.04951
Anzahl d. Startplätze: A nach PferdStartfolge ab:45



08. Dressurprfg. Kl.L* - Tr.

Preis und Pokal: Krankentransport Ackermann,  Inh. O. Roth, 
Friedeburg

Teilnehmer ST Verein Ko Nr. Pferd Alt./Geschl.

St = Anzahl der Startplätze

Behrens,Ailke RUFV Hooksiel Carrido 3 W06j.0080
Charly the Fox 3 W04j.0102
Sammy 609 W06j.0431

1

Bockmeyer,Liesa RV Bockhorn Beletano M W06j.0035
Deja Diamond S05j.0184
Eve La fleur S06j.0238
High and Smooth W09j.0281
Quilan M W08j.0381
Wiwendy S09j.0506

2

Böttcher,Kitty RUFV Ostiem Dream of Gold B S07j.02221
Bokker,Nina PferdeSV Bockhorn e.V. Dusty 783 W12j.02261
Buhr,Simone RG Irps-Hof Roffhausen e.V. Dancing Desperado W08j.0165

Don't Forgittget W05j.0215
1

Danzkus,Lena Sophia RUFV Ostiem Weltano 27 W17j.05041
Dartsch,Jessica RSV Altengroden e.V. Cleo la Fleur S12j.0118

Raciana S10j.0389
1

Ditfurth,Frauke von RC Friederikensiel Lakukaratscha 2 S10j.03051
Eisenhauer,Annika RSV Breddewarden e.V. Renaldo 180 W10j.0402

Swarovski's Schönling W09j.0481
1

Girke,Isabelle RUFV Ostiem Alegra 94 S12j.00071
Hanke,Sharon Daniela RG Irps-Hof Roffhausen e.V. Democolus W09j.01871
Hinrichs,Kerstin PferdeSV Bockhorn e.V. Beelano W10j.00311
Jeschke,Tina RV Bockhorn Marcello 123 W16j.03471
Kämper,Kathrin RC Varel -Rallenbüschen DeeJay BK W04j.0181

Sam M W08j.0429
1

Koczlarek,Larissa Jeverländer Rennverein e.V. Balea 3 S07j.0022
Wildrose Surprice S06j.0505

1

Michailidis,Madeleine RUFV Rodenkirchen Christo 32 W08j.01171
Nagelschmidt,Marie RG Irps-Hof Roffhausen e.V. Kena 5 S11j.02931
Ocylok Dr.,Anika RV Bockhorn Greta 138 S08j.02741
Oetken,Tjarde RUFV Hooksiel Carlos 205 W20j.00761
Otto,Jasmin RG Irps-Hof Roffhausen e.V. Rembrandt 90 W14j.04011
Radtke,Wenke RUFV Wilhelmshaven e.V. Desiree 542 S16j.01911
Sakalas,Jutta RUFV Knyphausen Donna Coulina S11j.02171
Scheuern,Mareike Insa RUFV Hooksiel Akito-Amor W15j.0006

Bumblebee 20 S09j.0055
1

Schild-Suhren,Stina RG Dangast e.V. Barnabas 35 W11j.0028
Bartholomeo H16j.0029
Corbinian 6 H08j.0143

1



08. Dressurprfg. Kl.L* - Tr.

Preis und Pokal: Krankentransport Ackermann,  Inh. O. Roth, 
Friedeburg

Teilnehmer ST Verein Ko Nr. Pferd Alt./Geschl.

St = Anzahl der Startplätze

Stevens,Verena RC Varel -Rallenbüschen Looping 67 W11j.03241
Tapkenhinrichs,Kim Tamara RV Bockhorn De Moné W13j.01801
Weßels,Lena RUFV Knyphausen Mia del Luna S07j.0353

Rashido sant Djego W11j.0398
2

Anzahl d. Startplätze: K nach PferdStartfolge ab:29



09. Dressurprfg. Kl.L*

Preis: Württembergische Sven Rohde, Varel

Ehrenpreis: Raiffeisen-Warengenossenschaft

Ammerland-OstFriesland eG

Teilnehmer ST Verein Ko Nr. Pferd Alt./Geschl.

St = Anzahl der Startplätze

Albrecht,Michaela RUFV Hooksiel Lysander 116 W11j.03451
Bielefeld,Doreen RUFV Hooksiel Caspian 11 W06j.0084

Datschmo W09j.0174
Deep Darkness W07j.0182

1

Böltes,Ann-Carin RURV Rastede Coco Chanel 189 S09j.01251
Böttcher,Kitty RUFV Ostiem Dream of Gold B S07j.02221
Brahms,Greta Ammerländer RC v.06 e.V. Bambola 4 S09j.0026

Feodora S S08j.0244
1

Brito Soares,Romana de RV Ovelgoenne von 1908 e.V. Amazing Albert W10j.0012
Ludwig C W11j.0337

1

Brockhoff,Jessica RUFV Nordbutjadingen e.V. Tosse Fabio 92 W16j.02391
Dartsch,Jessica RSV Altengroden e.V. Cleo la Fleur S12j.0118

Raciana S10j.0389
1

Eilers,Sieglinde RUFV Knyphausen Carlotta Mara S11j.00781
Feiner,Jasmin PferdeSV Bockhorn e.V. Dark Moon 10 S14j.01711
Feldhusen,Rabea RUFV Rodenkirchen Bunyola W06j.0056

Checkpoint Charlie 5 W06j.0105
Lukas F W09j.0340
Todonna S17j.0486

2

Friedrich,Tessa Butjadinger RV. Stollhamm Rubio 22 W10j.0421
Wallaby K W19j.0498

1

Götz,Barbara RURV Rastede Lassiter 22 W11j.03121
Hanke,Sharon Daniela RG Irps-Hof Roffhausen e.V. Democolus W09j.01871
Harbers-Bahr,Maike RUFV Nordbutjadingen e.V. Tosse Diacone S09j.01971
Hashagen,Hilla RV Ovelgoenne von 1908 e.V. Lady Power 6 S09j.03041
Hauer,Inge RC Varel -Rallenbüschen Asia 18 S13j.00181
Janßen,Sabine S. TG Bad Zwischenahn Webmaster I H13j.05011
Looft,Christiane Ponyfreunde Jever-Sandel e.V. Something Special 15 W08j.04641
Lüttge,Melanie RUFV Hooksiel Disco Pogo W10j.02041
Mennen,Beate RUFV Westerende u.Umgeb. e.V. Bella Donna 103 S12j.00371
Michailidis,Madeleine RUFV Rodenkirchen Christo 32 W08j.01171
Müller,Jenna RUFV Hooksiel Fun Forever 2 W11j.0262

Wagner JWB H14j.0496
1

Müller,Juliane RV Ovelgoenne von 1908 e.V. Blue Ray W07j.00521
Nagelschmidt,Marie RG Irps-Hof Roffhausen e.V. Kena 5 S11j.02931
Oetken,Tjarde RUFV Hooksiel Carlos 205 W20j.00761



09. Dressurprfg. Kl.L*

Preis: Württembergische Sven Rohde, Varel

Ehrenpreis: Raiffeisen-Warengenossenschaft

Ammerland-OstFriesland eG

Teilnehmer ST Verein Ko Nr. Pferd Alt./Geschl.

St = Anzahl der Startplätze

Otto,Jasmin RG Irps-Hof Roffhausen e.V. Rembrandt 90 W14j.04011
Pöhler,Theresa RURV Rastede Raffinesse GH S07j.03901
Radtke,Wenke RUFV Wilhelmshaven e.V. Desiree 542 S16j.01911
Reents,Andrea RUFV Knyphausen De Lorean 2 W11j.01791
Sakalas,Jutta RUFV Knyphausen Donna Coulina S11j.02171
Schlüter,Stephanie RUFV Ostiem Carlito's Way 2 W20j.0075

La Paz 83 S09j.0300
1

Schweers,Nina TG Weser-West e.V. Firlevanz W09j.02501
Steimmel,Irene Ammerländer RC v.06 e.V. Rubielle S10j.04191
Steinhausen,Katja RURV Rastede Rochet 10 W10j.04091
Stolle,Bettina RV Bettingbühren e.V. Ducanto W11j.02231
Velde,Talke van der RUFV Rodenkirchen Anka 306 S15j.0014

Caveman 6 W08j.0087
1

Wenzel,Sylvia RV Ovelgoenne von 1908 e.V. Desire 45 S09j.0190
Laney 3 S17j.0309

1

Wiese,Tjade RC Friesische Wehde Fellow 129 W16j.02431
Anzahl d. Startplätze: U nach PferdStartfolge ab:40



10. Dressurprüfung Kl.M*

Preis: Herr Andreas Spitzhofer

und Frau Dr. Gudrun Lück-Spitzhofer mit Familie, Varel

Ehrenpreis: Reitsport und Fotostudio Mack, Varel

Teilnehmer ST Verein Ko Nr. Pferd Alt./Geschl.

St = Anzahl der Startplätze

Albrecht,Michaela RUFV Hooksiel Lysander 116 W11j.03451
Bielefeld,Doreen RUFV Hooksiel Caspian 11 W06j.0084

Datschmo W09j.0174
Deep Darkness W07j.0182

1

Bielefeld,Oliver RUFV Hooksiel Datschmo W09j.0174
Deep Darkness W07j.0182

1

Böltes,Ann-Carin RURV Rastede Coco Chanel 189 S09j.01251
Brahms,Greta Ammerländer RC v.06 e.V. Bambola 4 S09j.0026

Feodora S S08j.0244
1

Brito Soares,Romana de RV Ovelgoenne von 1908 e.V. Amazing Albert W10j.0012
Ludwig C W11j.0337

1

Brockhoff,Jessica RUFV Nordbutjadingen e.V. Tosse Fabio 92 W16j.02391
Eilers,Sieglinde RUFV Knyphausen Carlotta Mara S11j.00781
Eilers,Sina RUFV Knyphausen Coeur de Lionne S09j.01281
Feiner,Jasmin PferdeSV Bockhorn e.V. Dark Moon 10 S14j.01711
Friedrich,Tessa Butjadinger RV. Stollhamm Rubio 22 W10j.0421

Wallaby K W19j.0498
1

Harbers-Bahr,Maike RUFV Nordbutjadingen e.V. Tosse Diacone S09j.01971
Hashagen,Herdis RV Ovelgoenne von 1908 e.V. Lady Power 6 S09j.03041
Hauer,Inge RC Varel -Rallenbüschen Asia 18 S13j.00181
Heilhecker,Christian RV Ovelgoenne von 1908 e.V. Duncan MW W12j.02251
Janßen,Sabine S. TG Bad Zwischenahn Webmaster I H13j.05011
Klein,Antonia RUFV Knyphausen Sundowner 18 H13j.04771
Lösekann,Alicia RV Ganderkesee Ryan B W09j.04231
Lüttge,Melanie RUFV Hooksiel Disco Pogo W10j.02041
Müller,Juliane RV Ovelgoenne von 1908 e.V. Blue Ray W07j.00521
Reents,Andrea RUFV Knyphausen De Lorean 2 W11j.01791
Scherbring,Britta RV Visbek e.V. Duncan Jones W10j.02241
Schlüter,Stephanie RUFV Ostiem Carlito's Way 2 W20j.0075

La Paz 83 S09j.0300
1

Schweers,Nina TG Weser-West e.V. Firlevanz W09j.02501
Spohler,Sabine RV Ovelgoenne von 1908 e.V. Weissena Royal S08j.05021
Steimmel,Irene Ammerländer RC v.06 e.V. Rubielle S10j.04191
Stolle,Bettina RV Bettingbühren e.V. Ducanto W11j.02231
Velde,Talke van der RUFV Rodenkirchen Anka 306 S15j.0014

Caveman 6 W08j.0087
1



10. Dressurprüfung Kl.M*

Preis: Herr Andreas Spitzhofer

und Frau Dr. Gudrun Lück-Spitzhofer mit Familie, Varel

Ehrenpreis: Reitsport und Fotostudio Mack, Varel

Teilnehmer ST Verein Ko Nr. Pferd Alt./Geschl.

St = Anzahl der Startplätze

Wenzel,Sylvia RV Ovelgoenne von 1908 e.V. Desire 45 S09j.0190
Laney 3 S17j.0309

1

Wiese,Tjade RC Friesische Wehde Fellow 129 W16j.02431
Anzahl d. Startplätze: G nach PferdStartfolge ab:30



11. Stilspringprüfung Kl.A*

Preis und Pokal: Vareler Brauhaus Hotel, Varel

Teilnehmer ST Verein Ko Nr. Pferd Alt./Geschl.

St = Anzahl der Startplätze

Albrecht,Isabell RG Dangast e.V. Clinton's Carlotta S08j.0121
Dambelbi H05j.0164

2

Behrens,Ailke RUFV Hooksiel Carrido 3 W06j.0080
Charly the Fox 3 W04j.0102
Sammy 609 W06j.0431

1

Bömker,Nicole RFV Esterwegen Donnalettina S15j.02181
Böttcher,Thomas RUFV Ostiem Deep Purple M W12j.01831
Bredehorn,Nicole Ammerländer RC v.06 e.V. Rascaja Divina S10j.03971
Brinkmann,Svenja RuFV Saterland u.Umgeb.e.V. Libbi S10j.03191
Espig,Saskia Ammerländer RC v.06 e.V. Earl Bundy W13j.02271
Frerichs,Alina RUFV Hooksiel Olivia 157 S07j.03661
Garlichs,Kerstin Harlinger PS Corps 1857 Esens e. Da Capo 220 H06j.01591
Giese,Lea-Marie RSV Breddewarden e.V. Habanero 19 W10j.02761
Hemken,Tomke Grün-Weiss-Grün Husum e.V. Raisa 23 S14j.03921
Holst,Joana RUFV Nordbutjadingen e.V. Tosse Cooper-Lou K W06j.01401
Iken,Janina Harlinger PS Corps 1857 Esens e. Sacrebleau S10j.0426

Soleil 52 S04j.0462
1

Janssen,Neele-Catharina RG Irps-Hof Roffhausen e.V. Cortiena S14j.01461
Joost,Moritz TG Bad Zwischenahn Cooper J W06j.01391
Knips,Manuel RG Dangast e.V. Antaios H09j.00151
Köster,Lina Frederieke Jeverländer Rennverein e.V. Talina T S10j.04831
Meier,Neele RFV Benthullen e.V. Prachtlady S11j.03711
Müller,Anne Marie RG Dangast e.V. Couleur's Conan W07j.01491
Oberbörsch,Sven RG Dangast e.V. Romy 265 S06j.04121
Pander,Leonie TG Bad Zwischenahn Careful's Son W09j.0073

Little Foxy 2 W10j.0323
2

Peldszus,Jana RG Dangast e.V. Rocky-Amadeo W08j.04101
Pülscher,Katharina RC Helle e.V. Rythm is a Dancer W07j.04241
Schrader,Lara RURV Rastede Honey 82 S10j.02831
Speulda,Isabelle Celine RUFV Wilhelmshaven e.V. Caramia Chica S11j.00721
Süsens,Nadine PferdeSV Bockhorn e.V. Di Lara 3 S04j.01951
Tenberg,Silke RC Friederikensiel Duke's Titus W06j.05271
Weinsheimer,Maia RC Neustadt e.V. Spot on 8 S08j.04671
Anzahl d. Startplätze: Q nach PferdStartfolge ab:30



12. Springprüfung Kl. A**

Preis und Pokal: Stadt Varel

Teilnehmer ST Verein Ko Nr. Pferd Alt./Geschl.

St = Anzahl der Startplätze

Ammermann,Nadine PS Petersfehn e.V. Alina 345 S14j.0009
Looping Louie 12 W05j.0325

1

Bargmann,Madeleine RG Irps-Hof Roffhausen e.V. Lovely Lulu H S09j.03291
Beermann,Gedeon Ruven RUFV Friesoythe Acoretta S07j.0002

Antonio Vivaldi 4 W09j.0016
Chanucca S12j.0096
Chiara 312 S09j.0111
Miss Quecklyn Rose S18j.0356
Nacento W07j.0358
Shutterfly's Sunshine S09j.0453
Stacy B S08j.0472

2

Bielefeld,Mareile RUFV Hooksiel Clooney 88 W07j.01221
Böschen,Tina RUFV Holle-Wuesting e.V.1925 Lysianthus W16j.03461
Böttcher,Thomas RUFV Ostiem Deep Purple M W12j.01831
Conrad,Miriam Ammerländer RC v.06 e.V. Don Junior W15j.0211

Fairdinand vom 
Wartenberg

H06j.0240

Rubiniera Royal S12j.0420

1

Cordes,Lisa Ammerländer RC v.06 e.V. Bibi Blocksberg 25 S14j.0045
Cherry Liess S07j.0109

1

Cornelius,Merle TG Weser-West e.V. Fly 114 S09j.02541
Dirks,Gerhard RUFC Altes Amt Friedeburg e.V. Watz 5 W19j.04991
Dittmann,Katja RG Dangast e.V. Curtis M W14j.0156

Sharouna Jha'Ri S14j.0448
1

Frerichs,Alina RUFV Hooksiel Olivia 157 S07j.03661
Glörfeld,Björn Jader RC e.V. Qualandro 2 W09j.03741
Grube,Christiane RV St. Jürgen u.U. Alice Kilany S10j.0008

Bella Luna 5 S14j.0039
Brantops-Doubletrouble W17j.0054
Dablin Dubbeldam W07j.0161
Flying Dream 25 W09j.0255
For Fritzi S06j.0258
Laurie's Ass W12j.0314

1

Harms,Henrike RG Dangast e.V. Quintero 30 W07j.03851
Heider,Tjana Ammerländer RC v.06 e.V. Reitlands Schampus H07j.04001
Hemken,Tomke Grün-Weiss-Grün Husum e.V. Raisa 23 S14j.03921
Horsten,Svenja von RFV Hambergen Coralin 5 S12j.0142

Newcomer's Lady W S07j.0360
2

Klatte,Birga RV Hoeven e.V. Chico 933 H07j.01141
Köster,Lina Frederieke Jeverländer Rennverein e.V. Talina T S10j.04831



12. Springprüfung Kl. A**

Preis und Pokal: Stadt Varel

Teilnehmer ST Verein Ko Nr. Pferd Alt./Geschl.

St = Anzahl der Startplätze

Kötter,Kristin RUFV Hooksiel Champus 106 W08j.0095
Olivia 157 S07j.0366
Ramona 916 S21j.0395

1

Kremers,Alida RURV Rastede Black Label 3 W06j.00491
Kuhne,Aylina-Robin RUFV Wilhelmshaven e.V. Swiss made S09j.04821
Legal,Kim Jader RC e.V. Dancing Devil 9 W05j.0166

Halime 2 S11j.0277
Rubiana 11 S05j.0418

1

Lemberg,Rieke RUFC Altes Amt Friedeburg e.V. Wolke 362 S12j.05071
Linnig,Sarah Rebecca RV Ganderkesee Charlotte 150 S11j.0101

For Kids Lady S07j.0259
1

Lüpkes,Neele RUFV Hooksiel Quiena S09j.03801
Marquardt,Christina RG Dangast e.V. Sir Tesmo W09j.04591
Oberbörsch,Sven RG Dangast e.V. Romy 265 S06j.04121
Padeken,Antje RV Ovelgoenne von 1908 e.V. D'Agestino H17j.01581
Pander,Leonie TG Bad Zwischenahn Careful's Son W09j.0073

Little Foxy 2 W10j.0323
2

Ralle,Isabell Ammerländer RC v.06 e.V. Leondro 3 H07j.05251
Reents,Wenke RUFV Ostiem Coco Crazy S06j.01261
Rieken,Rita PSV Ihlow e.V. Contessa 150 S13j.01371
Röhl,Claudia PS Petersfehn e.V. Marie Curie S07j.03481
Sauer,Janine RG Dangast e.V. conveni's Cara S11j.0138

Couleur's Conan W07j.0149
Lady Lucie 4 S05j.0303

1

Schrader,Lara RURV Rastede Honey 82 S10j.02831
Speulda,Isabelle Celine RUFV Wilhelmshaven e.V. Caramia Chica S11j.00721
Vogt,Bettina Jader RC e.V. Coco Chanel 167 S10j.01241
Weinsheimer,Maia RC Neustadt e.V. Spot on 8 S08j.04671
Wilhelm,Julia RUFV Nordbutjadingen e.V. Tosse Catchy 2 S06j.00861
Willms,Swantje RV Südgeorgsfehn von 1995 e.V. Prinz Elvis W10j.03721
Wulff,Malina RUFV Rodenkirchen Ratzfatz 4 W16j.03991
Anzahl d. Startplätze: C nach PferdStartfolge ab:46



13. Springprüfung Kl.A*

Preis und Pokal: Möller Survey Marine GmbH & Co.KG, 
Bremerhaven

Teilnehmer ST Verein Ko Nr. Pferd Alt./Geschl.

St = Anzahl der Startplätze

Albrecht,Isabell RG Dangast e.V. Clinton's Carlotta S08j.0121
Dambelbi H05j.0164

1

Ammermann,Nadine PS Petersfehn e.V. Alina 345 S14j.0009
Looping Louie 12 W05j.0325

1

Bargmann,Madeleine RG Irps-Hof Roffhausen e.V. Lovely Lulu H S09j.03291
Beermann,Gedeon Ruven RUFV Friesoythe Acoretta S07j.0002

Antonio Vivaldi 4 W09j.0016
Chanucca S12j.0096
Chiara 312 S09j.0111
Miss Quecklyn Rose S18j.0356
Nacento W07j.0358
Shutterfly's Sunshine S09j.0453
Stacy B S08j.0472

2

Bömker,Nicole RFV Esterwegen Donnalettina S15j.02181
Böschen,Tina RUFV Holle-Wuesting e.V.1925 Lysianthus W16j.03461
Böttcher,Thomas RUFV Ostiem Deep Purple M W12j.01831
Brinkmann,Svenja RuFV Saterland u.Umgeb.e.V. Libbi S10j.03191
Conrad,Miriam Ammerländer RC v.06 e.V. Don Junior W15j.0211

Fairdinand vom 
Wartenberg

H06j.0240

Rubiniera Royal S12j.0420

1

Cordes,Lisa Ammerländer RC v.06 e.V. Bibi Blocksberg 25 S14j.0045
Cherry Liess S07j.0109

1

Cornelius,Merle TG Weser-West e.V. Fly 114 S09j.02541
Dirks,Gerhard RUFC Altes Amt Friedeburg e.V. Watz 5 W19j.04991
Ermeling,Rike RUFV Ostiem Lineah S12j.0322

Sacro Santa 2 S08j.0427
1

Espig,Saskia Ammerländer RC v.06 e.V. Earl Bundy W13j.02271
Garlichs,Kerstin Harlinger PS Corps 1857 Esens e. Da Capo 220 H06j.01591
Glörfeld,Björn Jader RC e.V. Qualandro 2 W09j.03741
Grube,Christiane RV St. Jürgen u.U. Alice Kilany S10j.0008

Bella Luna 5 S14j.0039
Brantops-Doubletrouble W17j.0054
Dablin Dubbeldam W07j.0161
Flying Dream 25 W09j.0255
For Fritzi S06j.0258
Laurie's Ass W12j.0314

1

Heider,Tjana Ammerländer RC v.06 e.V. Reitlands Schampus H07j.04001
Holst,Joana RUFV Nordbutjadingen e.V. Tosse Cooper-Lou K W06j.01401



13. Springprüfung Kl.A*

Preis und Pokal: Möller Survey Marine GmbH & Co.KG, 
Bremerhaven

Teilnehmer ST Verein Ko Nr. Pferd Alt./Geschl.

St = Anzahl der Startplätze

Horsten,Svenja von RFV Hambergen Coralin 5 S12j.0142
Newcomer's Lady W S07j.0360

1

Iken,Janina Harlinger PS Corps 1857 Esens e. Sacrebleau S10j.0426
Soleil 52 S04j.0462

1

Joost,Moritz TG Bad Zwischenahn Cooper J W06j.01391
Klatte,Birga RV Hoeven e.V. Chico 933 H07j.01141
Klein,Aneke RV Ovelgoenne von 1908 e.V. Stina E.D. S05j.04751
Knips,Manuel RG Dangast e.V. Antaios H09j.00151
Kötter,Kristin RUFV Hooksiel Champus 106 W08j.0095

Olivia 157 S07j.0366
Ramona 916 S21j.0395

1

Kremers,Alida RURV Rastede Black Label 3 W06j.00491
Kuhne,Aylina-Robin RUFV Wilhelmshaven e.V. Swiss made S09j.04821
Legal,Kim Jader RC e.V. Dancing Devil 9 W05j.0166

Halime 2 S11j.0277
Rubiana 11 S05j.0418

1

Lemberg,Rieke RUFC Altes Amt Friedeburg e.V. Wolke 362 S12j.05071
Marquardt,Christina RG Dangast e.V. Sir Tesmo W09j.04591
Meier,Neele RFV Benthullen e.V. Prachtlady S11j.03711
Oberbörsch,Sven RG Dangast e.V. Romy 265 S06j.04121
Padeken,Antje RV Ovelgoenne von 1908 e.V. D'Agestino H17j.01581
Peldszus,Jana RG Dangast e.V. Rocky-Amadeo W08j.04101
Pülscher,Katharina RC Helle e.V. Rythm is a Dancer W07j.04241
Ralle,Isabell Ammerländer RC v.06 e.V. Leondro 3 H07j.05251
Reents,Wenke RUFV Ostiem Coco Crazy S06j.01261
Rieken,Rita PSV Ihlow e.V. Contessa 150 S13j.01371
Röhl,Claudia PS Petersfehn e.V. Marie Curie S07j.03481
Sauer,Janine RG Dangast e.V. conveni's Cara S11j.0138

Couleur's Conan W07j.0149
Lady Lucie 4 S05j.0303

1

Schild-Suhren,Stina RG Dangast e.V. Barnabas 35 W11j.0028
Bartholomeo H16j.0029
Corbinian 6 H08j.0143

1

Speulda,Isabelle Celine RUFV Wilhelmshaven e.V. Caramia Chica S11j.00721
Tenberg,Silke RC Friederikensiel Duke's Titus W06j.05271
Weinsheimer,Maia RC Neustadt e.V. Spot on 8 S08j.04671
Wulff,Malina RUFV Rodenkirchen Ratzfatz 4 W16j.03991



Anzahl d. Startplätze: M nach PferdStartfolge ab:47



14. Springprüfung Kl.L

Preis und Pokal: Die Landpartie, Radeln und Reisen, Oldenburg

Teilnehmer ST Verein Ko Nr. Pferd Alt./Geschl.

St = Anzahl der Startplätze

Alberts,Anna NAME ERROR: FRV Filsum u. Um Acardo 7 H11j.0001
Arusha 18 S07j.0017
Bela pharm's Quirinina I.B. S12j.0033
Bella Lottchen S06j.0038
Caligula ZE W04j.0059
Call Girl 7 S06j.0062
Capt'n Sparrow W07j.0069
Chelsea K 3 S04j.0106
Cheyenne 1138 S05j.0110
Chica Lida R.H.S. S09j.0112
Comtess 197 S06j.0131
Delara S11j.0186
Diva de Luxe 8 S05j.0205
Don Noir 5 W05j.0213
Don Preston W06j.0214
Ferrari 129 W07j.0246
I-Pod H05j.0286
Lewis R.H.S H06j.0317
Lucky Socks HG W05j.0334
Ninya E S08j.0361
Power Poldi W10j.0370
Quinta 124 S06j.0384
Ramos 48 W06j.0396
RHS Lando H05j.0404
Seraphina B S05j.0444
Sir Samu W06j.0458
Tyja Classic S06j.0487

2

Beermann,Gedeon Ruven RUFV Friesoythe Acoretta S07j.0002
Antonio Vivaldi 4 W09j.0016
Chanucca S12j.0096
Chiara 312 S09j.0111
Miss Quecklyn Rose S18j.0356
Nacento W07j.0358
Shutterfly's Sunshine S09j.0453
Stacy B S08j.0472

2

Conrad,Miriam Ammerländer RC v.06 e.V. Don Junior W15j.0211
Fairdinand vom 
Wartenberg

H06j.0240

Rubiniera Royal S12j.0420

2

Decker,Heinz-Hermann RV Hoeven e.V. Charel Gold S10j.0097
Chico 933 H07j.0114

1



14. Springprüfung Kl.L

Preis und Pokal: Die Landpartie, Radeln und Reisen, Oldenburg

Teilnehmer ST Verein Ko Nr. Pferd Alt./Geschl.

St = Anzahl der Startplätze

Dyankov,Tihomir RV Oldenburger Muensterland e.V Billy Noel W08j.0515
Darling 311 S07j.0516
Lativa 2 S06j.0517

1

Essen,Irmengard von Stedinger RUFV Sturmvogel Berne Alison G S09j.00101
Franke,Oliver RFV Lingen u.U.e.V. Gennaia 2 S05j.0268

Lord Ludwig 10 W10j.0327
Lui 92 H06j.0338
Quorum L W18j.0388

1

Harms,Henrike RG Dangast e.V. Quintero 30 W07j.03851
Hüppe,Doreen Jader RC e.V. Cairon K H06j.0057

Captain Charming K H06j.0070
Cedric K W07j.0088
Chelsea K 3 S04j.0106
Crispo K H09j.0153
Leandra K S06j.0315

1

Köster,Neele Naja Sophie Jeverländer Rennverein e.V. Sibylla 3 S08j.0455
Talina T S10j.0483

1

Lorenz,Jasmin RUFC Altes Amt Friedeburg e.V. Lacortina S S08j.03021
Manssen,Silke NAME ERROR: FRV Filsum u. Um Akira SP WE S07j.0005

Bel-Mia SP S04j.0032
Calantha's Stern S07j.0058
Capriccio IK H04j.0067
Chocko Chacker SP WE H06j.0115
Cosmo-Cool W10j.0147
Dawinja SP S04j.0178
Jule 223 S18j.0290
Kiss Me SP S06j.0295
Lewi's Crack SP H05j.0316

2

Marks,Sarah RUFV Tammingaburg e.V. Ebony Art S10j.0229
Fer Leroy W07j.0245
Satinka 5 S12j.0440
Stainless 2 W09j.0473

2

Meiners,Nina-Carlotta RV Ganderkesee Emmi M S09j.0234
Erna M S07j.0235
Slibowitz M W13j.0461

3

Meiners,Tabea-Marie RV Ganderkesee Carl M W07j.0074
Emmi M S09j.0234
Luc M W10j.0332

2

Overmeyer,Silke RUFV Hooksiel Quooby Doo W07j.03871



14. Springprüfung Kl.L

Preis und Pokal: Die Landpartie, Radeln und Reisen, Oldenburg

Teilnehmer ST Verein Ko Nr. Pferd Alt./Geschl.

St = Anzahl der Startplätze

Pander,Thorsten TG Bad Zwischenahn Careful's Son W09j.0073
Celani ST W07j.0089
Costa Rica 63 S06j.0148
Plot Green W05j.0369
Shanty 37 S05j.0446
Stavozell W11j.0474

1

Pleye,Sabine RUFV Bösel e.V. Sky 133 S10j.04601
Röttgers,Alina RUFV Wilhelmshaven e.V. Moon Light 13 H15j.03571
Rüdebusch,Fenja Grün-Weiss-Grün Husum e.V. Saphir de Rampan W11j.04361
Schünemann,Lena Jader RC e.V. Indira 163 S09j.0288

Isabel 29 S08j.0289
1

Springer,Sabrina TG Bad Zwischenahn Lord Calando 3 W12j.03261
Voigt,Doreen RV Ganderkesee Clincetto W07j.0120

Larusso 8 W10j.0310
1

Voigt,Udo RV Ganderkesee Clincetto W07j.0120
Larusso 8 W10j.0310

1

Anzahl d. Startplätze: W nach PferdStartfolge ab:32



15. Springprüfung Kl.L

Preis: "Alte Apotheke", Inh. Wiebke Rüther

In Gedenken an unseren langjährigen Reiterfreund

Klaus-Jörg Ganse-Dumrath

Pokal: Dr. med. Jens Ganse-Dumrath, Varel

Teilnehmer ST Verein Ko Nr. Pferd Alt./Geschl.

St = Anzahl der Startplätze

Ammermann,Yvonne PS Petersfehn e.V. Alina 345 S14j.00091
Beermann,Gedeon Ruven RUFV Friesoythe Acoretta S07j.0002

Antonio Vivaldi 4 W09j.0016
Chanucca S12j.0096
Chiara 312 S09j.0111
Miss Quecklyn Rose S18j.0356
Nacento W07j.0358
Shutterfly's Sunshine S09j.0453
Stacy B S08j.0472

2

Bielefeld,Mareile RUFV Hooksiel Clooney 88 W07j.01221
Bruns,Inga RUFV Hesel u. Umgebung e.V. Candy 669 W11j.0065

Ceresa B S06j.0091
Curly Sue 155 S08j.0155
La-Belle B S16j.0301
Lupo B W06j.0343
Queen Arpeggi S08j.0375

2

Bruns,Lea RG Dangast e.V. Django 376 W07j.02071
Conrad,Miriam Ammerländer RC v.06 e.V. Don Junior W15j.0211

Fairdinand vom 
Wartenberg

H06j.0240

Rubiniera Royal S12j.0420

2

Cordes,Lisa Ammerländer RC v.06 e.V. Bibi Blocksberg 25 S14j.0045
Cherry Liess S07j.0109

1

Dirks,Gerhard RUFC Altes Amt Friedeburg e.V. Watz 5 W19j.04991
Dittmann,Katja RG Dangast e.V. Curtis M W14j.0156

Sharouna Jha'Ri S14j.0448
1

Franke,Oliver RFV Lingen u.U.e.V. Gennaia 2 S05j.0268
Lord Ludwig 10 W10j.0327
Lui 92 H06j.0338
Quorum L W18j.0388

2

Harms,Henrike RG Dangast e.V. Quintero 30 W07j.03851
Heimendahl,Elke von Harlinger PS Corps 1857 Esens e. Cassia 19 S08j.0085

Chalexa S11j.0094
Elena vH S08j.0231

2

Horsten,Svenja von RFV Hambergen Coralin 5 S12j.0142
Newcomer's Lady W S07j.0360

2



15. Springprüfung Kl.L

Preis: "Alte Apotheke", Inh. Wiebke Rüther

In Gedenken an unseren langjährigen Reiterfreund

Klaus-Jörg Ganse-Dumrath

Pokal: Dr. med. Jens Ganse-Dumrath, Varel

Teilnehmer ST Verein Ko Nr. Pferd Alt./Geschl.

St = Anzahl der Startplätze

Hüppe,Doreen Jader RC e.V. Cairon K H06j.0057
Captain Charming K H06j.0070
Cedric K W07j.0088
Chelsea K 3 S04j.0106
Crispo K H09j.0153
Leandra K S06j.0315

1

Kotschofsky,Klaus RV Visbek e.V. Lucaco W08j.03331
Lemberg,Rieke RUFC Altes Amt Friedeburg e.V. Wolke 362 S12j.05071
Linnig,Sarah Rebecca RV Ganderkesee Charlotte 150 S11j.0101

For Kids Lady S07j.0259
2

Lüpkes,Neele RUFV Hooksiel Quiena S09j.03801
Marks,Sarah RUFV Tammingaburg e.V. Ebony Art S10j.0229

Fer Leroy W07j.0245
Satinka 5 S12j.0440
Stainless 2 W09j.0473

2

Müller,Frederike Ammerländer RC v.06 e.V. Alonso 27 W13j.0011
Separate Property W15j.0443

2

Müller,Joleen RUFV Hooksiel Calimba de Luna 12 S15j.00601
Otto,Maria RUFV Rodenkirchen Swarotop W09j.04801
Pander,Thorsten TG Bad Zwischenahn Careful's Son W09j.0073

Celani ST W07j.0089
Costa Rica 63 S06j.0148
Plot Green W05j.0369
Shanty 37 S05j.0446
Stavozell W11j.0474

1

Paradies,Udo RUFV Hooksiel Akira 111 S12j.00041
Röttgers,Alina RUFV Wilhelmshaven e.V. Moon Light 13 H15j.03571
Rüdebusch,Fenja Grün-Weiss-Grün Husum e.V. Saphir de Rampan W11j.04361
Schünemann,Lena Jader RC e.V. Indira 163 S09j.0288

Isabel 29 S08j.0289
1

Visscher,Janne NAME ERROR: FRV Filsum u. Um Contessa 135 S14j.0136
La Grafina S08j.0299
Renesmee 5 S12j.0403
Sputnik 113 W05j.0468

1

Vogt,Bettina Jader RC e.V. Coco Chanel 167 S10j.01241
Willms,Swantje RV Südgeorgsfehn von 1995 e.V. Prinz Elvis W10j.03721



15. Springprüfung Kl.L

Preis: "Alte Apotheke", Inh. Wiebke Rüther

In Gedenken an unseren langjährigen Reiterfreund

Klaus-Jörg Ganse-Dumrath

Pokal: Dr. med. Jens Ganse-Dumrath, Varel

Teilnehmer ST Verein Ko Nr. Pferd Alt./Geschl.

St = Anzahl der Startplätze

Wordtmann,Hanna RC Helle e.V. Carpache W10j.00791
Anzahl d. Startplätze: I nach PferdStartfolge ab:40



16. Punktespringprüfung Kl.L mit Joker

Preis und Pokal: Albers Logistik Varel GmbH

Teilnehmer ST Verein Ko Nr. Pferd Alt./Geschl.

St = Anzahl der Startplätze

Ammermann,Yvonne PS Petersfehn e.V. Alina 345 S14j.00091
Beermann,Gedeon Ruven RUFV Friesoythe Acoretta S07j.0002

Antonio Vivaldi 4 W09j.0016
Chanucca S12j.0096
Chiara 312 S09j.0111
Miss Quecklyn Rose S18j.0356
Nacento W07j.0358
Shutterfly's Sunshine S09j.0453
Stacy B S08j.0472

2

Bruns,Inga RUFV Hesel u. Umgebung e.V. Candy 669 W11j.0065
Ceresa B S06j.0091
Curly Sue 155 S08j.0155
La-Belle B S16j.0301
Lupo B W06j.0343
Queen Arpeggi S08j.0375

2

Bruns,Lea RG Dangast e.V. Django 376 W07j.02071
Conrad,Miriam Ammerländer RC v.06 e.V. Don Junior W15j.0211

Fairdinand vom 
Wartenberg

H06j.0240

Rubiniera Royal S12j.0420

2

Düing,Thomas RUFV Herzlake u.Umgebung e.V. Akasha 8 S10j.0003
Chenoa 9 S08j.0107

1

Dyankov,Tihomir RV Oldenburger Muensterland e.V Billy Noel W08j.0515
Darling 311 S07j.0516
Lativa 2 S06j.0517

1

Franke,Oliver RFV Lingen u.U.e.V. Gennaia 2 S05j.0268
Lord Ludwig 10 W10j.0327
Lui 92 H06j.0338
Quorum L W18j.0388

2

Heimendahl,Elke von Harlinger PS Corps 1857 Esens e. Cassia 19 S08j.0085
Chalexa S11j.0094
Elena vH S08j.0231

2

Horsten,Svenja von RFV Hambergen Coralin 5 S12j.0142
Newcomer's Lady W S07j.0360

1

Hüppe,Doreen Jader RC e.V. Cairon K H06j.0057
Captain Charming K H06j.0070
Cedric K W07j.0088
Chelsea K 3 S04j.0106
Crispo K H09j.0153
Leandra K S06j.0315

1

Kotschofsky,Klaus RV Visbek e.V. Lucaco W08j.03331



16. Punktespringprüfung Kl.L mit Joker

Preis und Pokal: Albers Logistik Varel GmbH

Teilnehmer ST Verein Ko Nr. Pferd Alt./Geschl.

St = Anzahl der Startplätze

Linnig,Sarah Rebecca RV Ganderkesee Charlotte 150 S11j.0101
For Kids Lady S07j.0259

1

Marks,Sarah RUFV Tammingaburg e.V. Ebony Art S10j.0229
Fer Leroy W07j.0245
Satinka 5 S12j.0440
Stainless 2 W09j.0473

1

Müller,Frederike Ammerländer RC v.06 e.V. Alonso 27 W13j.0011
Separate Property W15j.0443

2

Müller,Joleen RUFV Hooksiel Calimba de Luna 12 S15j.00601
Otto,Maria RUFV Rodenkirchen Swarotop W09j.04801
Pander,Thorsten TG Bad Zwischenahn Careful's Son W09j.0073

Celani ST W07j.0089
Costa Rica 63 S06j.0148
Plot Green W05j.0369
Shanty 37 S05j.0446
Stavozell W11j.0474

1

Paradies,Udo RUFV Hooksiel Akira 111 S12j.00041
Röttgers,Alina RUFV Wilhelmshaven e.V. Moon Light 13 H15j.03571
Rüdebusch,Fenja Grün-Weiss-Grün Husum e.V. Saphir de Rampan W11j.04361
Schünemann,Lena Jader RC e.V. Indira 163 S09j.0288

Isabel 29 S08j.0289
1

Visscher,Janne NAME ERROR: FRV Filsum u. Um Contessa 135 S14j.0136
La Grafina S08j.0299
Renesmee 5 S12j.0403
Sputnik 113 W05j.0468

1

Wordtmann,Hanna RC Helle e.V. Carpache W10j.00791
Anzahl d. Startplätze: S nach PferdStartfolge ab:30



17. Springprüfung Kl.M*

Preis und Pokal: Familie Reinhold Semer, Varel

Teilnehmer ST Verein Ko Nr. Pferd Alt./Geschl.

St = Anzahl der Startplätze

Alberts,Anna NAME ERROR: FRV Filsum u. Um Acardo 7 H11j.0001
Arusha 18 S07j.0017
Bela pharm's Quirinina I.B. S12j.0033
Bella Lottchen S06j.0038
Caligula ZE W04j.0059
Call Girl 7 S06j.0062
Capt'n Sparrow W07j.0069
Chelsea K 3 S04j.0106
Cheyenne 1138 S05j.0110
Chica Lida R.H.S. S09j.0112
Comtess 197 S06j.0131
Delara S11j.0186
Diva de Luxe 8 S05j.0205
Don Noir 5 W05j.0213
Don Preston W06j.0214
Ferrari 129 W07j.0246
I-Pod H05j.0286
Lewis R.H.S H06j.0317
Lucky Socks HG W05j.0334
Ninya E S08j.0361
Power Poldi W10j.0370
Quinta 124 S06j.0384
Ramos 48 W06j.0396
RHS Lando H05j.0404
Seraphina B S05j.0444
Sir Samu W06j.0458
Tyja Classic S06j.0487

2

Beermann,Gedeon Ruven RUFV Friesoythe Acoretta S07j.0002
Antonio Vivaldi 4 W09j.0016
Chanucca S12j.0096
Chiara 312 S09j.0111
Miss Quecklyn Rose S18j.0356
Nacento W07j.0358
Shutterfly's Sunshine S09j.0453
Stacy B S08j.0472

2

Broers,Lorenzo RG Dangast e.V. La Cucaracha 10 S13j.02981
Brüntjen,Johanna RURV Rastede Non plus Ultra 8 S10j.03641



17. Springprüfung Kl.M*

Preis und Pokal: Familie Reinhold Semer, Varel

Teilnehmer ST Verein Ko Nr. Pferd Alt./Geschl.

St = Anzahl der Startplätze

Bruns,Inga RUFV Hesel u. Umgebung e.V. Candy 669 W11j.0065
Ceresa B S06j.0091
Curly Sue 155 S08j.0155
La-Belle B S16j.0301
Lupo B W06j.0343
Queen Arpeggi S08j.0375

2

Decker,Heinz-Hermann RV Hoeven e.V. Charel Gold S10j.0097
Chico 933 H07j.0114

1

Denker,Wilm RV Ganderkesee Cassy 86 S08j.05261
Dyankov,Tihomir RV Oldenburger Muensterland e.V Billy Noel W08j.0515

Darling 311 S07j.0516
Lativa 2 S06j.0517

2

Essen,Irmengard von Stedinger RUFV Sturmvogel Berne Alison G S09j.00101
Franke,Oliver RFV Lingen u.U.e.V. Gennaia 2 S05j.0268

Lord Ludwig 10 W10j.0327
Lui 92 H06j.0338
Quorum L W18j.0388

1

Frerichs,Linda RV Ganderkesee Shenandoah Lordie H11j.04501
Gerdes,Ulrike RG Dangast e.V. Conbrio 7 W13j.01321
Jahncke,Heike RV Ganderkesee Coco Spring S06j.0127

Contenance 24 S05j.0134
Dicara 2 S06j.0200
Don Chacco 3 W04j.0209
Mighty Spring S07j.0354
Saccharine Smile S10j.0425

1

Köster,Neele Naja Sophie Jeverländer Rennverein e.V. Sibylla 3 S08j.0455
Talina T S10j.0483

1

Lange Dr.,Andreas RUFV Lastrup e.V. Calimba Lou S09j.0061
Cap 9 W05j.0066

1

Langer,Anne TG Bad Zwischenahn Cloud 10 W12j.01231
Lorenz,Jasmin RUFC Altes Amt Friedeburg e.V. Lacortina S S08j.03021
Manssen,Silke NAME ERROR: FRV Filsum u. Um Akira SP WE S07j.0005

Bel-Mia SP S04j.0032
Calantha's Stern S07j.0058
Capriccio IK H04j.0067
Chocko Chacker SP WE H06j.0115
Cosmo-Cool W10j.0147
Dawinja SP S04j.0178
Jule 223 S18j.0290
Kiss Me SP S06j.0295
Lewi's Crack SP H05j.0316

1



17. Springprüfung Kl.M*

Preis und Pokal: Familie Reinhold Semer, Varel

Teilnehmer ST Verein Ko Nr. Pferd Alt./Geschl.

St = Anzahl der Startplätze

Marks,Sarah RUFV Tammingaburg e.V. Ebony Art S10j.0229
Fer Leroy W07j.0245
Satinka 5 S12j.0440
Stainless 2 W09j.0473

1

Meiners,Nina-Carlotta RV Ganderkesee Emmi M S09j.0234
Erna M S07j.0235
Slibowitz M W13j.0461

2

Meiners,Tabea-Marie RV Ganderkesee Carl M W07j.0074
Emmi M S09j.0234
Luc M W10j.0332

2

Overmeyer,Silke RUFV Hooksiel Quooby Doo W07j.03871
Pander,Thorsten TG Bad Zwischenahn Careful's Son W09j.0073

Celani ST W07j.0089
Costa Rica 63 S06j.0148
Plot Green W05j.0369
Shanty 37 S05j.0446
Stavozell W11j.0474

1

Pleye,Sabine RUFV Bösel e.V. Sky 133 S10j.04601
Sauer,Janine RG Dangast e.V. conveni's Cara S11j.0138

Couleur's Conan W07j.0149
Lady Lucie 4 S05j.0303

1

Scho,Hendrik RC Leichttrab Huntlosen e.V. Dior Femme FN S08j.0203
Nobleman 6 W07j.0363
Quidam's Girl 4 S09j.0379
Quincy 181 W09j.0383

2

Schünemann,Lena Jader RC e.V. Indira 163 S09j.0288
Isabel 29 S08j.0289

1

Springer,Sabrina TG Bad Zwischenahn Lord Calando 3 W12j.03261
Voigt,Doreen RV Ganderkesee Clincetto W07j.0120

Larusso 8 W10j.0310
1

Voigt,Udo RV Ganderkesee Clincetto W07j.0120
Larusso 8 W10j.0310

1

Wolters,Ines TG Bad Zwischenahn Cancaro 2 W08j.0064
Cartorrada S05j.0082
Corpilla Sue PS S06j.0145
Cover me S04j.0150
Quadron W07j.0373
Spirit of Ecstasy 2 S08j.0466
Stachado PS H05j.0470
Stacostar PS W06j.0471
Virginia 216 S05j.0493

2

Anzahl d. Startplätze: E nach PferdStartfolge ab:39



18. Springprüfung Kl.M**

Preis und Pokal: Autohaus Rehm, Varel

Teilnehmer ST Verein Ko Nr. Pferd Alt./Geschl.

St = Anzahl der Startplätze

Broers,Lorenzo RG Dangast e.V. La Cucaracha 10 S13j.02981
Brunken,Svenja RG Dangast e.V. Seduktion S09j.04411
Bruns,Inga RUFV Hesel u. Umgebung e.V. Candy 669 W11j.0065

Ceresa B S06j.0091
Curly Sue 155 S08j.0155
La-Belle B S16j.0301
Lupo B W06j.0343
Queen Arpeggi S08j.0375

2

Decker,Heinz-Hermann RV Hoeven e.V. Charel Gold S10j.0097
Chico 933 H07j.0114

1

Denker,Wilm RV Ganderkesee Cassy 86 S08j.05261
Driever,Caroline RUFV Westerende u.Umgeb. e.V. Eskada 18 S11j.02361
Düing,Thomas RUFV Herzlake u.Umgebung e.V. Akasha 8 S10j.0003

Chenoa 9 S08j.0107
2

Finke,Nicole FuRV Neuenkirchen Shiva S 2 S09j.04511
Frerichs,Linda RV Ganderkesee Shenandoah Lordie H11j.04501
Gerdes,Ulrike RG Dangast e.V. Conbrio 7 W13j.01321
Hempen,Jennifer RFV Edewecht-Portsloge e.V. Contendra JM S10j.0135

San Salvador 40 W06j.0433
1

Hirneiß,Joshua RV Ganderkesee Shenandoah Lordie H11j.0450
Soxx W12j.0465

1

Jahncke,Heike RV Ganderkesee Coco Spring S06j.0127
Contenance 24 S05j.0134
Dicara 2 S06j.0200
Don Chacco 3 W04j.0209
Mighty Spring S07j.0354
Saccharine Smile S10j.0425

2

Langer,Anne TG Bad Zwischenahn Cloud 10 W12j.01231
Lünswilken,Anne RC Werlte e.V. Cressida 8 S10j.0151

No Time L S05j.0362
Sun affair S04j.0476

1

Marks,Sarah RUFV Tammingaburg e.V. Ebony Art S10j.0229
Fer Leroy W07j.0245
Satinka 5 S12j.0440
Stainless 2 W09j.0473

1

Pargmann,Jens RV Hoeven e.V. Charlen Gold S08j.0098
Charlotta Gold S07j.0099

1

Riese,Julia de NAME ERROR: FRV Filsum u. Um Satchmo 118 W10j.04391
Sauer,Janine RG Dangast e.V. conveni's Cara S11j.0138

Couleur's Conan W07j.0149
Lady Lucie 4 S05j.0303

1



18. Springprüfung Kl.M**

Preis und Pokal: Autohaus Rehm, Varel

Teilnehmer ST Verein Ko Nr. Pferd Alt./Geschl.

St = Anzahl der Startplätze

Scho,Hendrik RC Leichttrab Huntlosen e.V. Dior Femme FN S08j.0203
Nobleman 6 W07j.0363
Quidam's Girl 4 S09j.0379
Quincy 181 W09j.0383

2

Visscher,Janne NAME ERROR: FRV Filsum u. Um Contessa 135 S14j.0136
La Grafina S08j.0299
Renesmee 5 S12j.0403
Sputnik 113 W05j.0468

2

Wieting,Marc RV Hoeven e.V. Captain Jack 49 W08j.0071
Carlotta 239 S08j.0077
Charlotta W 2 S05j.0100

1

Wolters,Ines TG Bad Zwischenahn Cancaro 2 W08j.0064
Cartorrada S05j.0082
Corpilla Sue PS S06j.0145
Cover me S04j.0150
Quadron W07j.0373
Spirit of Ecstasy 2 S08j.0466
Stachado PS H05j.0470
Stacostar PS W06j.0471
Virginia 216 S05j.0493

2

Anzahl d. Startplätze: O nach PferdStartfolge ab:29



19. Springprf. Kl.S* m.Siegerrunde

Preis und Pokal: Raiffeisen-Volksbank Varel-Nordenham eG

Teilnehmer ST Verein Ko Nr. Pferd Alt./Geschl.

St = Anzahl der Startplätze

Brunken,Svenja RG Dangast e.V. Seduktion S09j.04411
Bruns,Inga RUFV Hesel u. Umgebung e.V. Candy 669 W11j.0065

Ceresa B S06j.0091
Curly Sue 155 S08j.0155
La-Belle B S16j.0301
Lupo B W06j.0343
Queen Arpeggi S08j.0375

2

Decker,Heinz-Hermann RV Hoeven e.V. Charel Gold S10j.0097
Chico 933 H07j.0114

1

Denker,Wilm RV Ganderkesee Cassy 86 S08j.05261
Driever,Caroline RUFV Westerende u.Umgeb. e.V. Eskada 18 S11j.02361
Düing,Thomas RUFV Herzlake u.Umgebung e.V. Akasha 8 S10j.0003

Chenoa 9 S08j.0107
1

Dyankov,Tihomir RV Oldenburger Muensterland e.V Billy Noel W08j.0515
Darling 311 S07j.0516
Lativa 2 S06j.0517

1

Finke,Nicole FuRV Neuenkirchen Shiva S 2 S09j.04511
Gerdes,Ulrike RG Dangast e.V. Conbrio 7 W13j.01321
Hempen,Jennifer RFV Edewecht-Portsloge e.V. Contendra JM S10j.0135

San Salvador 40 W06j.0433
1

Hirneiß,Joshua RV Ganderkesee Shenandoah Lordie H11j.0450
Soxx W12j.0465

1

Jahncke,Heike RV Ganderkesee Coco Spring S06j.0127
Contenance 24 S05j.0134
Dicara 2 S06j.0200
Don Chacco 3 W04j.0209
Mighty Spring S07j.0354
Saccharine Smile S10j.0425

1

Langer,Anne TG Bad Zwischenahn Cloud 10 W12j.01231
Lünswilken,Anne RC Werlte e.V. Cressida 8 S10j.0151

No Time L S05j.0362
Sun affair S04j.0476

1

Pargmann,Jens RV Hoeven e.V. Charlen Gold S08j.0098
Charlotta Gold S07j.0099

1

Riese,Julia de NAME ERROR: FRV Filsum u. Um Satchmo 118 W10j.04391
Scho,Hendrik RC Leichttrab Huntlosen e.V. Dior Femme FN S08j.0203

Nobleman 6 W07j.0363
Quidam's Girl 4 S09j.0379
Quincy 181 W09j.0383

1



19. Springprf. Kl.S* m.Siegerrunde

Preis und Pokal: Raiffeisen-Volksbank Varel-Nordenham eG

Teilnehmer ST Verein Ko Nr. Pferd Alt./Geschl.

St = Anzahl der Startplätze

Visscher,Janne NAME ERROR: FRV Filsum u. Um Contessa 135 S14j.0136
La Grafina S08j.0299
Renesmee 5 S12j.0403
Sputnik 113 W05j.0468

1

Wieting,Marc RV Hoeven e.V. Captain Jack 49 W08j.0071
Carlotta 239 S08j.0077
Charlotta W 2 S05j.0100

1

Wolters,Ines TG Bad Zwischenahn Cancaro 2 W08j.0064
Cartorrada S05j.0082
Corpilla Sue PS S06j.0145
Cover me S04j.0150
Quadron W07j.0373
Spirit of Ecstasy 2 S08j.0466
Stachado PS H05j.0470
Stacostar PS W06j.0471
Virginia 216 S05j.0493

2

Anzahl d. Startplätze: F nach PferdStartfolge ab:22



20. Springpferdeprüfung Kl.A*

Preis und Pokal: Dr. Bernd & Thea Janetzko, Dr. A. Lange.

Varrelbusch

Teilnehmer ST Verein Ko Nr. Pferd Alt./Geschl.

St = Anzahl der Startplätze

Alberts,Anna NAME ERROR: FRV Filsum u. Um Acardo 7 H11j.0001
Arusha 18 S07j.0017
Bela pharm's Quirinina I.B. S12j.0033
Bella Lottchen S06j.0038
Caligula ZE W04j.0059
Call Girl 7 S06j.0062
Capt'n Sparrow W07j.0069
Chelsea K 3 S04j.0106
Cheyenne 1138 S05j.0110
Chica Lida R.H.S. S09j.0112
Comtess 197 S06j.0131
Delara S11j.0186
Diva de Luxe 8 S05j.0205
Don Noir 5 W05j.0213
Don Preston W06j.0214
Ferrari 129 W07j.0246
I-Pod H05j.0286
Lewis R.H.S H06j.0317
Lucky Socks HG W05j.0334
Ninya E S08j.0361
Power Poldi W10j.0370
Quinta 124 S06j.0384
Ramos 48 W06j.0396
RHS Lando H05j.0404
Seraphina B S05j.0444
Sir Samu W06j.0458
Tyja Classic S06j.0487

2

Aswegen,Ralf von NAME ERROR: FRV Filsum u. Um Emilio VA W05j.0233
Sarabande VA S05j.0437

2

Bockmeyer,Liesa RV Bockhorn Beletano M W06j.0035
Deja Diamond S05j.0184
Eve La fleur S06j.0238
High and Smooth W09j.0281
Quilan M W08j.0381
Wiwendy S09j.0506

2

Brunken,Tomke Ammerländer RC v.06 e.V. Bacardi 224 S06j.00211



20. Springpferdeprüfung Kl.A*

Preis und Pokal: Dr. Bernd & Thea Janetzko, Dr. A. Lange.

Varrelbusch

Teilnehmer ST Verein Ko Nr. Pferd Alt./Geschl.

St = Anzahl der Startplätze

Bruns,Tomke TG Bad Zwischenahn Biscaya B S05j.0048
Cornesch W10j.0144
El Bambadou W06j.0230
Feeling Light N S04j.0241
Frappé S05j.0260
Gaitano 21 W05j.0267
Landro B W15j.0308
Lico B W05j.0321
Lu B S05j.0331
Marlou 9 S05j.0349
Salida del sol 17 S05j.0428
Squax W06j.0469

1

Hamel,Denise RUFV Lastrup e.V. Balla Balla E S06j.0023
Conlundese W H06j.0133
Luzentina S04j.0344

1

Haverkamp,Iris RUFV Hooksiel Diatender 2 W05j.0199
Landlady 64 S06j.0306
Luna 1934 S04j.0342

1

Jahncke,Heike RV Ganderkesee Coco Spring S06j.0127
Contenance 24 S05j.0134
Dicara 2 S06j.0200
Don Chacco 3 W04j.0209
Mighty Spring S07j.0354
Saccharine Smile S10j.0425

1

Klein,Aneke RV Ovelgoenne von 1908 e.V. Stina E.D. S05j.04751
Manssen,Silke NAME ERROR: FRV Filsum u. Um Akira SP WE S07j.0005

Bel-Mia SP S04j.0032
Calantha's Stern S07j.0058
Capriccio IK H04j.0067
Chocko Chacker SP WE H06j.0115
Cosmo-Cool W10j.0147
Dawinja SP S04j.0178
Jule 223 S18j.0290
Kiss Me SP S06j.0295
Lewi's Crack SP H05j.0316

2

Oesen,Patricia von Stedinger RUFV Sturmvogel Berne Big Phil W05j.0046
Caprice 517 S05j.0068
Kuala Lumpur 3 S04j.0296
Valerie Vermont S05j.0491

1

Reents,Wenke RUFV Ostiem Coco Crazy S06j.01261



20. Springpferdeprüfung Kl.A*

Preis und Pokal: Dr. Bernd & Thea Janetzko, Dr. A. Lange.

Varrelbusch

Teilnehmer ST Verein Ko Nr. Pferd Alt./Geschl.

St = Anzahl der Startplätze

Schmidt,Jan RUFV Hooksiel Carrido 3 W06j.0080
Charly the Fox 3 W04j.0102
Cora 640 S05j.0141
Thuenenhofs Cara Mia S06j.0484

1

Süsens,Nadine PferdeSV Bockhorn e.V. Di Lara 3 S04j.01951
Thormählen,Lasse RV Hoeven e.V. Blue Bob W04j.0051

Chalana 2 S11j.0093
Divalana S06j.0206
Donna Bella 39 S06j.0216
Frühlingserwachen S07j.0261
Kastanienhof Gold Rosi S06j.0292
Quick Bob W05j.0377
QuickNick W07j.0378

1

Wieting,Marc RV Hoeven e.V. Captain Jack 49 W08j.0071
Carlotta 239 S08j.0077
Charlotta W 2 S05j.0100

1

Witt,Jana RFV Diek-Bassum e. V. Beauty Balou S05j.0030
Bella-Gina W S06j.0040
Crisette 3 S04j.0152
Landoro 4 W05j.0307

1

Anzahl d. Startplätze: P nach PferdStartfolge ab:21



21. Springpferdeprüfung Kl.A**

Preis und Pokal: Küsten-Immobilien Lothar Peters

Peters-Wohnbau GmbH & Co.KG  Andrea Peters, Dangast

Teilnehmer ST Verein Ko Nr. Pferd Alt./Geschl.

St = Anzahl der Startplätze

Alberts,Anna NAME ERROR: FRV Filsum u. Um Acardo 7 H11j.0001
Arusha 18 S07j.0017
Bela pharm's Quirinina I.B. S12j.0033
Bella Lottchen S06j.0038
Caligula ZE W04j.0059
Call Girl 7 S06j.0062
Capt'n Sparrow W07j.0069
Chelsea K 3 S04j.0106
Cheyenne 1138 S05j.0110
Chica Lida R.H.S. S09j.0112
Comtess 197 S06j.0131
Delara S11j.0186
Diva de Luxe 8 S05j.0205
Don Noir 5 W05j.0213
Don Preston W06j.0214
Ferrari 129 W07j.0246
I-Pod H05j.0286
Lewis R.H.S H06j.0317
Lucky Socks HG W05j.0334
Ninya E S08j.0361
Power Poldi W10j.0370
Quinta 124 S06j.0384
Ramos 48 W06j.0396
RHS Lando H05j.0404
Seraphina B S05j.0444
Sir Samu W06j.0458
Tyja Classic S06j.0487

3

Bruns,Tomke TG Bad Zwischenahn Biscaya B S05j.0048
Cornesch W10j.0144
El Bambadou W06j.0230
Feeling Light N S04j.0241
Frappé S05j.0260
Gaitano 21 W05j.0267
Landro B W15j.0308
Lico B W05j.0321
Lu B S05j.0331
Marlou 9 S05j.0349
Salida del sol 17 S05j.0428
Squax W06j.0469

2



21. Springpferdeprüfung Kl.A**

Preis und Pokal: Küsten-Immobilien Lothar Peters

Peters-Wohnbau GmbH & Co.KG  Andrea Peters, Dangast

Teilnehmer ST Verein Ko Nr. Pferd Alt./Geschl.

St = Anzahl der Startplätze

Franke,Oliver RFV Lingen u.U.e.V. Gennaia 2 S05j.0268
Lord Ludwig 10 W10j.0327
Lui 92 H06j.0338
Quorum L W18j.0388

1

Hamel,Denise RUFV Lastrup e.V. Balla Balla E S06j.0023
Conlundese W H06j.0133
Luzentina S04j.0344

2

Haverkamp,Iris RUFV Hooksiel Diatender 2 W05j.0199
Landlady 64 S06j.0306
Luna 1934 S04j.0342

1

Hochweis,Hannah TG Bad Zwischenahn Salida del sol 17 S05j.04281
Hüppe,Doreen Jader RC e.V. Cairon K H06j.0057

Captain Charming K H06j.0070
Cedric K W07j.0088
Chelsea K 3 S04j.0106
Crispo K H09j.0153
Leandra K S06j.0315

1

Jüchter,Claas Stedinger RUFV Sturmvogel Berne Case 12 H05j.00831
Kachelhoffer,Johan Reit- u. Rennverein Schwarme 189 And Action S05j.0529

Clintera S06j.0530
Torento van't Gelutt H05j.0531

2

Martens,Anja RUFV Hesel u. Umgebung e.V. Chacco Bown L H11j.0092
Christa 27 S05j.0116

1

Meyer,Marlien RUFV Rodenkirchen Checkpoint Charlie 5 W06j.0105
Todonna S17j.0486

1

Oesen,Patricia von Stedinger RUFV Sturmvogel Berne Big Phil W05j.0046
Caprice 517 S05j.0068
Kuala Lumpur 3 S04j.0296
Valerie Vermont S05j.0491

2

Pieper,Christin RG Dangast e.V. Dambelbi H05j.0164
I know it W07j.0285

1

Sauer,Janine RG Dangast e.V. conveni's Cara S11j.0138
Couleur's Conan W07j.0149
Lady Lucie 4 S05j.0303

1

Schmidt,Jan RUFV Hooksiel Carrido 3 W06j.0080
Charly the Fox 3 W04j.0102
Cora 640 S05j.0141
Thuenenhofs Cara Mia S06j.0484

1

Schnitger,Rainer RuFV Saterland u.Umgeb.e.V. Cleopatra 281 S06j.0119
V-plus S H05j.0490

4



21. Springpferdeprüfung Kl.A**

Preis und Pokal: Küsten-Immobilien Lothar Peters

Peters-Wohnbau GmbH & Co.KG  Andrea Peters, Dangast

Teilnehmer ST Verein Ko Nr. Pferd Alt./Geschl.

St = Anzahl der Startplätze

Visscher,Dirk NAME ERROR: FRV Filsum u. Um Barbossa 3 W05j.0027
Gabani 5 W05j.0266
La Grafina S08j.0299
Sputnik 113 W05j.0468

2

Wieting,Marc RV Hoeven e.V. Captain Jack 49 W08j.0071
Carlotta 239 S08j.0077
Charlotta W 2 S05j.0100

1

Witt,Jana RFV Diek-Bassum e. V. Beauty Balou S05j.0030
Bella-Gina W S06j.0040
Crisette 3 S04j.0152
Landoro 4 W05j.0307

1

Wolters,Ines TG Bad Zwischenahn Cancaro 2 W08j.0064
Cartorrada S05j.0082
Corpilla Sue PS S06j.0145
Cover me S04j.0150
Quadron W07j.0373
Spirit of Ecstasy 2 S08j.0466
Stachado PS H05j.0470
Stacostar PS W06j.0471
Virginia 216 S05j.0493

2

Anzahl d. Startplätze: B nach PferdStartfolge ab:31



22. Springpferdeprüfung Kl.L

Preis und Pokal: Grill-und Partyservice Kuck, Bockhorn

Teilnehmer ST Verein Ko Nr. Pferd Alt./Geschl.

St = Anzahl der Startplätze

Alberts,Anna NAME ERROR: FRV Filsum u. Um Acardo 7 H11j.0001
Arusha 18 S07j.0017
Bela pharm's Quirinina I.B. S12j.0033
Bella Lottchen S06j.0038
Caligula ZE W04j.0059
Call Girl 7 S06j.0062
Capt'n Sparrow W07j.0069
Chelsea K 3 S04j.0106
Cheyenne 1138 S05j.0110
Chica Lida R.H.S. S09j.0112
Comtess 197 S06j.0131
Delara S11j.0186
Diva de Luxe 8 S05j.0205
Don Noir 5 W05j.0213
Don Preston W06j.0214
Ferrari 129 W07j.0246
I-Pod H05j.0286
Lewis R.H.S H06j.0317
Lucky Socks HG W05j.0334
Ninya E S08j.0361
Power Poldi W10j.0370
Quinta 124 S06j.0384
Ramos 48 W06j.0396
RHS Lando H05j.0404
Seraphina B S05j.0444
Sir Samu W06j.0458
Tyja Classic S06j.0487

3

Bruns,Inga RUFV Hesel u. Umgebung e.V. Candy 669 W11j.0065
Ceresa B S06j.0091
Curly Sue 155 S08j.0155
La-Belle B S16j.0301
Lupo B W06j.0343
Queen Arpeggi S08j.0375

2



22. Springpferdeprüfung Kl.L

Preis und Pokal: Grill-und Partyservice Kuck, Bockhorn

Teilnehmer ST Verein Ko Nr. Pferd Alt./Geschl.

St = Anzahl der Startplätze

Bruns,Tomke TG Bad Zwischenahn Biscaya B S05j.0048
Cornesch W10j.0144
El Bambadou W06j.0230
Feeling Light N S04j.0241
Frappé S05j.0260
Gaitano 21 W05j.0267
Landro B W15j.0308
Lico B W05j.0321
Lu B S05j.0331
Marlou 9 S05j.0349
Salida del sol 17 S05j.0428
Squax W06j.0469

2

Conrad,Miriam Ammerländer RC v.06 e.V. Don Junior W15j.0211
Fairdinand vom 
Wartenberg

H06j.0240

Rubiniera Royal S12j.0420

1

Decker,Heinz-Hermann RV Hoeven e.V. Charel Gold S10j.0097
Chico 933 H07j.0114

1

Franke,Oliver RFV Lingen u.U.e.V. Gennaia 2 S05j.0268
Lord Ludwig 10 W10j.0327
Lui 92 H06j.0338
Quorum L W18j.0388

2

Hamel,Denise RUFV Lastrup e.V. Balla Balla E S06j.0023
Conlundese W H06j.0133
Luzentina S04j.0344

1

Haverkamp,Iris RUFV Hooksiel Diatender 2 W05j.0199
Landlady 64 S06j.0306
Luna 1934 S04j.0342

2

Hochweis,Hannah TG Bad Zwischenahn Salida del sol 17 S05j.04281
Hüppe,Doreen Jader RC e.V. Cairon K H06j.0057

Captain Charming K H06j.0070
Cedric K W07j.0088
Chelsea K 3 S04j.0106
Crispo K H09j.0153
Leandra K S06j.0315

1

Jahncke,Heike RV Ganderkesee Coco Spring S06j.0127
Contenance 24 S05j.0134
Dicara 2 S06j.0200
Don Chacco 3 W04j.0209
Mighty Spring S07j.0354
Saccharine Smile S10j.0425

1

Jüchter,Claas Stedinger RUFV Sturmvogel Berne Case 12 H05j.00831



22. Springpferdeprüfung Kl.L

Preis und Pokal: Grill-und Partyservice Kuck, Bockhorn

Teilnehmer ST Verein Ko Nr. Pferd Alt./Geschl.

St = Anzahl der Startplätze

Kachelhoffer,Johan Reit- u. Rennverein Schwarme 189 And Action S05j.0529
Clintera S06j.0530
Torento van't Gelutt H05j.0531

2

Klatte,Carolin RV Hoeven e.V. Diadem 93 S06j.01981
Lünswilken,Anne RC Werlte e.V. Cressida 8 S10j.0151

No Time L S05j.0362
Sun affair S04j.0476

1

Manssen,Silke NAME ERROR: FRV Filsum u. Um Akira SP WE S07j.0005
Bel-Mia SP S04j.0032
Calantha's Stern S07j.0058
Capriccio IK H04j.0067
Chocko Chacker SP WE H06j.0115
Cosmo-Cool W10j.0147
Dawinja SP S04j.0178
Jule 223 S18j.0290
Kiss Me SP S06j.0295
Lewi's Crack SP H05j.0316

2

Marks,Sarah RUFV Tammingaburg e.V. Ebony Art S10j.0229
Fer Leroy W07j.0245
Satinka 5 S12j.0440
Stainless 2 W09j.0473

1

Meyer,Marlien RUFV Rodenkirchen Checkpoint Charlie 5 W06j.0105
Todonna S17j.0486

1

Oesen,Patricia von Stedinger RUFV Sturmvogel Berne Big Phil W05j.0046
Caprice 517 S05j.0068
Kuala Lumpur 3 S04j.0296
Valerie Vermont S05j.0491

2

Pander,Thorsten TG Bad Zwischenahn Careful's Son W09j.0073
Celani ST W07j.0089
Costa Rica 63 S06j.0148
Plot Green W05j.0369
Shanty 37 S05j.0446
Stavozell W11j.0474

2

Pargmann,Jens RV Hoeven e.V. Charlen Gold S08j.0098
Charlotta Gold S07j.0099

1

Sauer,Janine RG Dangast e.V. conveni's Cara S11j.0138
Couleur's Conan W07j.0149
Lady Lucie 4 S05j.0303

1

Schaper,Sarah RUFV Concordia Emden u. Umg.e. Picazo W07j.03681



22. Springpferdeprüfung Kl.L

Preis und Pokal: Grill-und Partyservice Kuck, Bockhorn

Teilnehmer ST Verein Ko Nr. Pferd Alt./Geschl.

St = Anzahl der Startplätze

Schmidt,Jan RUFV Hooksiel Carrido 3 W06j.0080
Charly the Fox 3 W04j.0102
Cora 640 S05j.0141
Thuenenhofs Cara Mia S06j.0484

2

Schnitger,Rainer RuFV Saterland u.Umgeb.e.V. Cleopatra 281 S06j.0119
V-plus S H05j.0490

2

Visscher,Dirk NAME ERROR: FRV Filsum u. Um Barbossa 3 W05j.0027
Gabani 5 W05j.0266
La Grafina S08j.0299
Sputnik 113 W05j.0468

3

Witt,Jana RFV Diek-Bassum e. V. Beauty Balou S05j.0030
Bella-Gina W S06j.0040
Crisette 3 S04j.0152
Landoro 4 W05j.0307

2

Wolters,Ines TG Bad Zwischenahn Cancaro 2 W08j.0064
Cartorrada S05j.0082
Corpilla Sue PS S06j.0145
Cover me S04j.0150
Quadron W07j.0373
Spirit of Ecstasy 2 S08j.0466
Stachado PS H05j.0470
Stacostar PS W06j.0471
Virginia 216 S05j.0493

2

Anzahl d. Startplätze: L nach PferdStartfolge ab:44



23. Springpferdeprüfung Kl.M*

Preis und Pokal: Familie Bernd Langner, Varel

Teilnehmer ST Verein Ko Nr. Pferd Alt./Geschl.

St = Anzahl der Startplätze

Alberts,Anna NAME ERROR: FRV Filsum u. Um Acardo 7 H11j.0001
Arusha 18 S07j.0017
Bela pharm's Quirinina I.B. S12j.0033
Bella Lottchen S06j.0038
Caligula ZE W04j.0059
Call Girl 7 S06j.0062
Capt'n Sparrow W07j.0069
Chelsea K 3 S04j.0106
Cheyenne 1138 S05j.0110
Chica Lida R.H.S. S09j.0112
Comtess 197 S06j.0131
Delara S11j.0186
Diva de Luxe 8 S05j.0205
Don Noir 5 W05j.0213
Don Preston W06j.0214
Ferrari 129 W07j.0246
I-Pod H05j.0286
Lewis R.H.S H06j.0317
Lucky Socks HG W05j.0334
Ninya E S08j.0361
Power Poldi W10j.0370
Quinta 124 S06j.0384
Ramos 48 W06j.0396
RHS Lando H05j.0404
Seraphina B S05j.0444
Sir Samu W06j.0458
Tyja Classic S06j.0487

3

Bruns,Inga RUFV Hesel u. Umgebung e.V. Candy 669 W11j.0065
Ceresa B S06j.0091
Curly Sue 155 S08j.0155
La-Belle B S16j.0301
Lupo B W06j.0343
Queen Arpeggi S08j.0375

2



23. Springpferdeprüfung Kl.M*

Preis und Pokal: Familie Bernd Langner, Varel

Teilnehmer ST Verein Ko Nr. Pferd Alt./Geschl.

St = Anzahl der Startplätze

Bruns,Tomke TG Bad Zwischenahn Biscaya B S05j.0048
Cornesch W10j.0144
El Bambadou W06j.0230
Feeling Light N S04j.0241
Frappé S05j.0260
Gaitano 21 W05j.0267
Landro B W15j.0308
Lico B W05j.0321
Lu B S05j.0331
Marlou 9 S05j.0349
Salida del sol 17 S05j.0428
Squax W06j.0469

1

Franke,Oliver RFV Lingen u.U.e.V. Gennaia 2 S05j.0268
Lord Ludwig 10 W10j.0327
Lui 92 H06j.0338
Quorum L W18j.0388

1

Harms,Henrike RG Dangast e.V. Quintero 30 W07j.03851
Haverkamp,Iris RUFV Hooksiel Diatender 2 W05j.0199

Landlady 64 S06j.0306
Luna 1934 S04j.0342

1

Jahncke,Heike RV Ganderkesee Coco Spring S06j.0127
Contenance 24 S05j.0134
Dicara 2 S06j.0200
Don Chacco 3 W04j.0209
Mighty Spring S07j.0354
Saccharine Smile S10j.0425

1

Klatte,Carolin RV Hoeven e.V. Diadem 93 S06j.01981
Lünswilken,Anne RC Werlte e.V. Cressida 8 S10j.0151

No Time L S05j.0362
Sun affair S04j.0476

1

Manssen,Silke NAME ERROR: FRV Filsum u. Um Akira SP WE S07j.0005
Bel-Mia SP S04j.0032
Calantha's Stern S07j.0058
Capriccio IK H04j.0067
Chocko Chacker SP WE H06j.0115
Cosmo-Cool W10j.0147
Dawinja SP S04j.0178
Jule 223 S18j.0290
Kiss Me SP S06j.0295
Lewi's Crack SP H05j.0316

1



23. Springpferdeprüfung Kl.M*

Preis und Pokal: Familie Bernd Langner, Varel

Teilnehmer ST Verein Ko Nr. Pferd Alt./Geschl.

St = Anzahl der Startplätze

Pander,Thorsten TG Bad Zwischenahn Careful's Son W09j.0073
Celani ST W07j.0089
Costa Rica 63 S06j.0148
Plot Green W05j.0369
Shanty 37 S05j.0446
Stavozell W11j.0474

2

Pargmann,Jens RV Hoeven e.V. Charlen Gold S08j.0098
Charlotta Gold S07j.0099

1

Schmidt,Jan RUFV Hooksiel Carrido 3 W06j.0080
Charly the Fox 3 W04j.0102
Cora 640 S05j.0141
Thuenenhofs Cara Mia S06j.0484

2

Visscher,Dirk NAME ERROR: FRV Filsum u. Um Barbossa 3 W05j.0027
Gabani 5 W05j.0266
La Grafina S08j.0299
Sputnik 113 W05j.0468

1

Witt,Jana RFV Diek-Bassum e. V. Beauty Balou S05j.0030
Bella-Gina W S06j.0040
Crisette 3 S04j.0152
Landoro 4 W05j.0307

2

Wolters,Ines TG Bad Zwischenahn Cancaro 2 W08j.0064
Cartorrada S05j.0082
Corpilla Sue PS S06j.0145
Cover me S04j.0150
Quadron W07j.0373
Spirit of Ecstasy 2 S08j.0466
Stachado PS H05j.0470
Stacostar PS W06j.0471
Virginia 216 S05j.0493

1

Anzahl d. Startplätze: V nach PferdStartfolge ab:22



24. Dressurpferdeprfg. Kl.A

Preis und Pokal: Oldenburger Fremdsprachenschule.

Inh. Karin Anneken

Teilnehmer ST Verein Ko Nr. Pferd Alt./Geschl.

St = Anzahl der Startplätze

Behrens,Ailke RUFV Hooksiel Carrido 3 W06j.0080
Charly the Fox 3 W04j.0102
Sammy 609 W06j.0431

1

Broxtermann,Susanne RV Hoeven e.V. First Lady 279 S04j.0251
Zoe 78 S04j.0510

1

Buhr,Simone RG Irps-Hof Roffhausen e.V. Dancing Desperado W08j.0165
Don't Forgittget W05j.0215

1

Dansin,Aleksandar TG Bad Zwischenahn Glamorous Oso Totilly S06j.0272
Tiburon BB H05j.0485

1

Gerdes,Corinna RV Ovelgoenne von 1908 e.V. Doreen 252 S15j.0220
Dr. Darius E.D. W04j.0221

1

Iken,Janina Harlinger PS Corps 1857 Esens e. Sacrebleau S10j.0426
Soleil 52 S04j.0462

1

Kämper,Kathrin RC Varel -Rallenbüschen DeeJay BK W04j.0181
Sam M W08j.0429

1

Kaiser,Shanice TG Bad Zwischenahn Queen of Rose 3 S05j.03761
Klein,Aneke RV Ovelgoenne von 1908 e.V. Stina E.D. S05j.04751
Langner-Werdes,Jutta RC Varel -Rallenbüschen Belados W05j.0034

Di Saggia Tesoro S05j.0196
2

Legal,Kim Jader RC e.V. Dancing Devil 9 W05j.0166
Halime 2 S11j.0277
Rubiana 11 S05j.0418

1

Mehrtens,Tomke RC Friederikensiel Dancing Duda S03j.0167
Ulani M S04j.0488
Una Bailarina S10j.0489
Very fine Lady OLD S07j.0492

1

Neuendorff,Marie Theres RURV Rastede Showman 24 H06j.04521
Pannemann,Antje TG Bad Zwischenahn Don Hugo G W04j.02101
Petershagen,Harald Reit-, Fahr- u. Zuchtverein Apen e. Benedetto von Apen W06j.0042

Gräfin Hannah von Apen S05j.0273
2

Preuschhoff,Nicola PS Petersfehn e.V. Felice Noir 3 S04j.02421
Rohrmair,Theresa RC Friesische Wehde Benther Dream W05j.0043

Romano 79 W05j.0411
Sambaro W04j.0430

3

Rüdebusch,Jana Grün-Weiss-Grün Husum e.V. Kaiser-Kurt JJ W05j.02911
Schünemann,Andrea Jader RC e.V. Feuerstein`s Wilma S05j.02471
Siemen,Katalin RURV Rastede Sir Paul HS W04j.04571
Szymczak,Katharina TG Bad Zwischenahn Shenandoah 9 S06j.05281



24. Dressurpferdeprfg. Kl.A

Preis und Pokal: Oldenburger Fremdsprachenschule.

Inh. Karin Anneken

Teilnehmer ST Verein Ko Nr. Pferd Alt./Geschl.

St = Anzahl der Startplätze

Teichmann,Lia Eileen RG Dangast e.V. Callegro W05j.0063
Future Star 6 W04j.0265

2

Windau,Mareike RUFV Ostiem Quinci Li S05j.03821
Anzahl d. Startplätze: H nach PferdStartfolge ab:28


